______________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 267/2024 DE 20 DE MARÇO DE 2024.

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

 CONSIDERANDO o Convite para Audiência Pública – “ Novas

Tecnologias de Combate a Dengue- Tecpar”, que acontecerá em 25 de março de

2024, às 9h30min na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná – no

Plenarinho;

CONSIDERANDO a importância da participação do Coren/PR nas

ações deste tema.

CONSIDERANDO as deliberações da diretoria, baixam as seguintes

determinações:

 Art. 1º Designar a Conselheira Regional  – Alessandra Brenneisen

Giacomossi ,  a Enfermeira Fiscal – Elizabeth Sousa da Cunha e a Assessora de

Comunicação Thauana Aline Prestes, para comparecerem ao evento

representando o Coren/PR;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Art. 3º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 20 de março de 2024.

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES

SANTOS

Presidente

ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI

Secretária